
      

Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

29.10.2023 

 
 

Přitomni:  A. Grabiec, D. Stolarik, H.Mužíková, H.Němečková, J.Brdíčková, J.Matějíčková, K.Němečková, 
M.Kochánková, D.Smyčka, J.Brdíčko, M.Praus, M.Valík. 

Omluveni: M.Hamplová, R.Lomarová 
Zapsal:  J.Axler 

 

I. Biřmování 

 slavení bude 12.11. 2023 v 9.30 (přijede biskup Jan, svátost přijme cca 15 biřmovanců), 

 tradiční občerstvení před kostelem, 

 setkání biřmovanců a kmotrů s biskupem. 

 

II. Adventní a vánoční bohoslužby 

 v letošním roce připadá 4.adventní neděle na 24.12., proto byl prodiskutován návrh, 

jak uspořádat adventní bohoslužby a co nejlépe rozplánovat bohoslužby nejen ve farním kostele, 

ale i ve filiálních, 

 4.adventní neděle bude slavena bohoslužbou v sobotu 23.12.2023 v 18.00 

 rorátní mše sv. každou adventní sobotu v rotundě sv. Kateřiny v 7.00 s následnou snídaní v domě 

u rotundy, 

 vánoční bohoslužby:  

 24.12. 16.00 - farní kostel („nejen“ pro rodiny s dětmi), 21.00 - Damníkov, 

              23.00 - farní kostel („půlnoční“ – J.J.Ryba: Česká mše vánoční), 

 25.12. 8.00 - Dlouhá Třebová, 9.30 – farní kostel, 9.30 – Třebovice (bohosl.slova), 

 26.12. 9.30 – farní kostel, 11.30 – Rybník, 

 27.12. – 29.12. se bohoslužby nebudou konat, 

 30.12. 14.00 - A. Studánka (diskuse o pravidelném pozdějším čase bohoslužeb), 

 31.12. 8.00 - Dlouhá Třebová, 9.30 - farní kostel, 11.30 - Semanín (bohosl.slova), 

  v tuto neděli je svátek sv. Rodiny - obnova manželských slibů, 

23.30 - rotunda sv. Kateřiny (mše sv. na poděkování, o. Miloš Kolovratník), 

 01.01. 8.00 - Dlouhá Třebová, 17.00 - farní kostel. 

 

III. 2.adventní neděle / památka sv. Mikuláše (10.12.2023) 

 po bohoslužbách v 9.30 i v 11.00 (dětská) budou tradiční stoly s občerstvením, 

 bylo diskutováno, zda a jak by měl sv. Mikuláš přijít do kostela mimo jiné i vzhledem k tradiční 

mikulášské besídce pořádané MO KDU-ČSL, 

 sv. Mikuláš přijde na závěr bohoslužby (v 9.30 i v 11.00) a přinese malou pozornost dětem i 

dospělým. 

 

IV. Spolupráce s kulturním centrem 

 17.12. 2023 se budou konat adventní trhy, farnost byla požádána o tradiční průvod /živý betlém; 

bylo navrženo, aby byl realizován společně, ekumenicky (nabídnout ostatním církvím), 

 po nedělní bohoslužbě bude možnost převléknout se na faře, průvod plánován na 11.00. 



      

Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

29.10.2023 

 
 

V. Duchovní obnova farnosti 

 odsouhlasen návrh na uskutečnění duchovní obnovy pro farnost, která bude v adventu 

1.-2.12.2023 (pátek večer + sobota dopoledne), 

 osloven M.Čížek (trvalý jáhen), možné téma: „o vnitřním uzdravení“, o zvládání krize („farník 

v krizi“). 

 

VI. Liturgické oblečení pro ministranty 

 Jako inspirace byly představeny alby, které jsou používány v lanškrounské farnosti, 

 po diskusi bylo shodně konstatováno, že farnost pořídí základních 5 velikostí alb vč. cingula (to 

pomůže doupravit velikost) pro všechny ministranty, 

 je třeba změřit výšku buď doma a zaslat velikost nebo se nechat změřit. 

 

VII. Intence / dar za odsloužení mše sv. 

 o. Adam vysvětlil diecézní praxi (dary za odsloužené mše sv. se neodvádění biskupství, ale kněží 

si je ponechávají na úhradu nákladů spojených s cestováním a provozem auta); tyto dary se 

nebudou vést na žádné speciální knížce, jak bylo zmiňováno v minulosti o. Milošem, 

 o. Adam v souvislosti s tím otevřeně řekl o mzdě kněze (v případě naší farnosti 20.500 Kč), proto 

byl vyjádřen souhlas s výše uvedenou praxí, 

 zároveň byla diskutováno a objasněno aktuální nastavení nakládání s příjmy farnosti ve vztahu 

k biskupství (10% odvod ze sbírek, 20% z pronájmů; účelové dary farnosti odvodům nepodléhají), 

 zazněl požadavek transparentnosti (ekonomická rada by měla seznámit po uzavření roku 

zájemce s hospodařením farnosti za minulý rok); diskutován byl požadavek transparentnosti 

nakládání s odvedenými financemi na biskupství (konstatováno, že to není v naší kompetenci) 

 

VIII. Příští setkání pastorační rady 

 neděle 26.11.2023 v 16.00 na děkanství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


